?.5:‘6’3;%%‘5 "OFB Portail Formation

Libereé
Egalité

Fraternric

OFFICE FRAN
DE LA BIODIVERSITE

Sécurité en montagne - Hiver - Stage recyclage

Domaine Date Durée Lieu principal
Domaine 071.Gestion Du27/01/2026 Jours: 4.00 CCl Hautes Alpes
des risques en Au30/01/2026 Heures: 28.00 Formation -

i - SR (département 05)

(montagnes, milieux
tropicales, zoonoses...)

Autre(s) lieu(x) Numéro de Contact Responsable
session administratif pédagogique
Tout voir
S-00734 AMELIE PACARY GAEL LE DORZE

. . gael.le-

amelie.pacary@ofb.gouv.fr,  dorze@ofb.gouv.fr

Pédagogie

Programme
1. Mise a jour de ses compétences sur les techniques de base et acquérir les méthodes plus récentes permettant une

approche de.
la sécurité au cours des déplacements en terrain de montagne, enneigé.

Objectifs

1. Réviser les techniques de base et acquérir les méthodes plus récentes permettant une approche de la sécurité au cours
des déplacements en terrain de montagne, enneigé.

Pré-requis

Sécurité en montagne - Hiver - Stage initial

Méthodes et supports



1 et 2.Méthode démonstrative et mise en situation avec des cas concrets

Public concerné

Agents OFB

Planning

DATE DE DEBUT : 27/01/2026 TYPE DE PLANNIFICATION : Continue

DATE DE FIN :

30/01/2026

LIEU PRINCIPAL : CCI Hautes Alpes

Formation - (département 05)

DUREE (H/)) : 28:00/4.00

Séquences

DATE DE DEBUT

27/01/26

28/01/26

29/01/26

30/01/26

EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Fraterusic

DATE DE FIN

27/01/26
28/01/26
29/01/26

30/01/26

#, OFB

FICE FRANCAIS
BE LA BIODIVERSITE

HEURE DE DEBUT

09:00

09:00

09:00

09:00

Qualiopi

processus certifié
3 REPUBLIQUE FRANGAISE

HEURE DE FIN

17:00
17:00
17:00

17:00

44

DUREE (H)

LIEU PRINCIPAL

CCI Hautes Alpes
Formation -
(département 05)

CClI Hautes Alpes
Formation -
(département 05)

CCI Hautes Alpes
Formation -
(département 05)

CCI Hautes Alpes
Formation -
(département 05)

La certification qualité a été délivrée au titre des catégories d'actions suivantes :

ACTION DE FORMATION



