

## Sécurité en montagne - Hiver - Stage recyclage

### Domaine

Domaine 07.1.Gestion des risques en intervention (montagnes, milieux tropicales, zoonoses...)

### Date

Du27/01/2026  
Au30/01/2026

### Durée

Jours: 4.00  
Heures: 28.00

### Lieu principal

CCI Hautes Alpes  
Formation -  
(département 05)

### Autre(s) lieu(x)

Tout voir

### Numéro de session

S-00734

### Contact administratif

AMELIE PACARY  
 amelie.pacary@ofb.gouv.fr

### Responsable pédagogique

GAEL LE DORZE  
 gael.le-dorze@ofb.gouv.fr

## Pédagogie

### Programme

1. Mise à jour de ses compétences sur les techniques de base et acquérir les méthodes plus récentes permettant une approche de la sécurité au cours des déplacements en terrain de montagne, enneigé.

### Objectifs

1. Réviser les techniques de base et acquérir les méthodes plus récentes permettant une approche de la sécurité au cours des déplacements en terrain de montagne, enneigé.

### Pré-requis

Avoir réalisé la formation initiale  
Bon niveau de déplacement en ski

### Méthodes et supports

## 1 et 2. Méthode démonstrative et mise en situation avec des cas concrets

### Public concerné

Agents OFB et agents des parcs partenaires

### Informations complémentaires

Modalités d'évaluation : exercices et mise en pratique

## Planning

**DATE DE DÉBUT :** 27/01/2026    **TYPE DE PLANNIFICATION :** Continue

**DATE DE FIN :** 30/01/2026    **LIEU PRINCIPAL :** CCI Hautes Alpes  
Formation - (département 05)

**DURÉE (H/J) :** 28:00/4.00

### Séquences

DATE DE DÉBUT	DATE DE FIN	HEURE DE DÉBUT	HEURE DE FIN	DURÉE (H)	LIEU PRINCIPAL
27/01/26	27/01/26	09:00	17:00	7	CCI Hautes Alpes Formation - (département 05)
28/01/26	28/01/26	09:00	17:00	7	CCI Hautes Alpes Formation - (département 05)
29/01/26	29/01/26	09:00	17:00	7	CCI Hautes Alpes Formation - (département 05)
30/01/26	30/01/26	09:00	17:00	7	CCI Hautes Alpes Formation - (département 05)



**Qualiopi** ➤  
processus certifié

➤ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

La certification qualité a été délivrée au titre des catégories d'actions suivantes :

**ACTION DE FORMATION**